
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 본예산 일반회계 농업지원과 ~ 농업지원과

부서: 농업지원과
정책: 행정운영경비(농업지원과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

농업지원과 7,897,238 6,143,201 1,754,037

국            899,209

광            851,000

기            300,000

분              2,500

도          1,131,986

군          4,712,543

행정운영경비(농업지원과) 36,321 36,672 △351

기본경비 36,321 32,472 3,849

기본경비 36,321 32,472 3,849

201 일반운영비 23,361 20,472 2,889

01 사무관리비 20,793 18,210 2,583

  ○일반수용비                15,753

    0.기본사무용품비                 1,680

    0.사무기기 및 복사용품                13,497

    0.신문구독료                   576

  ○급량비                 5,040

  70,000원*24인

  13,497,000원

  48,000원*12월

  210,000원*24인

02 공공운영비 2,568 2,262 306

  ○공공요금 및 제세                 2,448

  ○시설장비유지비                   120

    0.냉온수기 소독 및 수리                   120

  102,000원*24인

  120,000원

202 여비 12,960 12,000 960

01 국내여비 12,960 12,000 960

  ○관외여비(공통경비)                12,960  180,000원*6담당*12월

행정조직운영(농업지원과) 4,200 0 4,200

부서조직운영 4,200 0 4,200

인력운영경비 4,200 0 4,200

203 업무추진비 4,200 0 4,200

04 부서운영업무추진비 4,200 0 4,200

  ○ 부서운영업무추진비                 4,200  350,000원*12월

농촌 인력육성 1,641,410 493,504 1,147,906

국            622,359

광              1,000

분              2,500

도            262,575

군            752,976

농업전문인력 육성 305,017 414,934 △109,917

국             31,999

광              1,000

분              2,500

도             40,875

군            228,643
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부서: 농업지원과
정책: 농촌 인력육성
단위: 농업전문인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

농촌지도공무원 능력개발 6,000 50,000 △44,000

국              3,000

군              3,000

202 여비 6,000 50,000 △44,000

국              3,000

군              3,000

01 국내여비 6,000 40,000 △34,000

  ○지도공무원 전문지도연구원육성
                6,000      400,000원*15명

국              3,000

군              3,000

영농설계교육운영 58,860 62,880 △4,020

201 일반운영비 21,550 23,200 △1,650

01 사무관리비 20,800 22,450 △1,650

  ○일반수용비                15,000

    0.새해영농설계교육교재
               12,000

    0.여름철영농현장교육교재                 3,000

  ○운영수당                 3,000

    0.새해영농설계교육 강사수당
                2,000

    0.영농설계 및 품목별 상설교육 강사수당
                1,000

  ○급량비                 2,800

       3,000원*4종*1,000부

  3,000원*1,000부

       200,000원*10회

       200,000원*5회

  7,000 원 * 8인 * 50일

02 공공운영비 750 750 0

  ○연료비                   750

    0.새해영농설계 교육장 연료비
                  750       50,000원*15개소

202 여비 12,960 14,280 △1,320

01 국내여비 12,960 14,280 △1,320

  ○기본업무수행여비                12,960  180,000원*6인*12월

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

  ○농업기술보급업무추진                 1,500

  ○농업인학습단체육성                 1,500

  1,500,000원

  1,500,000원

301 일반보상금 21,350 22,400 △1,050

10 행사실비보상금 21,350 22,400 △1,050

  ○새해영농설계교육 참석보상                21,000

  ○산청 주요작목별 현장과제교육 참석보상
                  350

  7,000원*3,000인

      7,000원*50인*1회

농업인단체육성 38,650 39,650 △1,000

201 일반운영비 1,400 1,400 0
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부서: 농업지원과
정책: 농촌 인력육성
단위: 농업전문인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 1,400 1,400 0

  ○운영수당                   200

    0.농업인 학습단체 하계수련회 강사수당
                  200

  ○임차료                 1,200

    0.농촌지도자대회 참석 차량임차료
                1,200

       200,000원*1회

       600,000원*2대*1일

301 일반보상금 16,250 17,250 △1,000

07 민간인국외여비 11,250 11,250 0

  ○농업인 학습단체회원 해외연수
               11,250      1,500,000원*15인*50%

10 행사실비보상금 5,000 6,000 △1,000

  ○농업인학습단체 과제연찬 참석
                1,000

  ○농촌지도자 도,중앙교육 참석                 1,000

  ○농업인학습단체우수농장현장교육
                1,000

  ○농촌지도자대회(전국,경남) 참석
                2,000

      10,000원*100인

  1,000,000원

      50,000원*20인

      50,000원*40인

307 민간이전 21,000 21,000 0

02 민간경상보조 11,000 11,000 0

  ○읍면 학습단체 육성                11,000  1,000,000원*11개소

04 민간행사보조 10,000 10,000 0

  ○농업학습단체 하계연찬회                10,000  10,000,000원

영농4-H시범 5,000 0 5,000

분              2,500

군              2,500

402 민간자본이전 5,000 0 5,000

분              2,500

군              2,500

01 민간자본보조 5,000 0 5,000

  ○ 영농4-H시범영농사업                 5,000  5,000,000원

분              2,500

군              2,500

농업전문인력양성 24,000 0 24,000

국             12,000

군             12,000

201 일반운영비 14,200 0 14,200

국              7,100

군              7,100

01 사무관리비 14,200 0 14,200

  ○품목별 단기교육 교재 제작
                4,000      10,000원*2회*200부

국              2,000

군              2,000
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부서: 농업지원과
정책: 농촌 인력육성
단위: 농업전문인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○실용기술교육 강사수당                 2,900  290,000원*10회

국              1,450

군              1,450

  ○생활문화교육 강사수당                 1,500  150,000원*10회

국                750

군                750

  ○영농정착신규농업인기술교육 교재제작
                5,800      10,000원*5회*116부

국              2,900

군              2,900

301 일반보상금 9,800 0 9,800

국              4,900

군              4,900

10 행사실비보상금 9,800 0 9,800

  ○실용기술교육 참석보상                 2,100  7,000원*300명

국              1,050

군              1,050

  ○실용기술교육 생활문화반 참석보상
                3,500      7,000원*500명

국              1,750

군              1,750

  ○영농정착신규농업인 기술교육 참석보상
                4,200      7,000원*600명

국              2,100

군              2,100

농업인지도자 육성지원 15,300 0 15,300

도              5,590

군              9,710

307 민간이전 5,000 0 5,000

도              2,500

군              2,500

04 민간행사보조 5,000 0 5,000

  ○경상남도 농촌지도자 대회지원
                5,000      5,000,000원*1회

도              2,500

군              2,500

402 민간자본이전 10,300 0 10,300

도              3,090

군              7,210

01 민간자본보조 10,300 0 10,300

  ○현장애로기술 해결장비 지원
               10,300      1,030,000원*10대

도              3,090

군              7,210

수출농업강화 엘리트농업인 현장교육 7,216 76,488 △69,272

국              2,174

군              5,042

301 일반보상금 7,216 0 7,216
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부서: 농업지원과
정책: 농촌 인력육성
단위: 농업전문인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국              2,174

군              5,042

07 민간인국외여비 7,216 0 7,216

  ○학교4-H국외연수 활동지원                 7,216  3,608,000원*2인

국              2,174

군              5,042

농업학습단체 육성지원 5,500 0 5,500

국              1,200

도                800

군              3,500

301 일반보상금 1,000 0 1,000

국                500

군                500

10 행사실비보상금 1,000 0 1,000

  ○생활지도자 양성교육 참석보상                 1,000  1,000,000원

국                500

군                500

307 민간이전 4,500 0 4,500

국                700

도                800

군              3,000

02 민간경상보조 4,500 0 4,500

  ○농촌지도자 양성교육                 4,500  10,000원*450명

국                700

도                800

군              3,000

품목별농업인 연구모임 육성 15,000 0 15,000

국              7,500

군              7,500

201 일반운영비 7,000 0 7,000

국              3,500

군              3,500

01 사무관리비 7,000 0 7,000

  ○품목별농업인 전문교육                 7,000

    0.교재제작                 2,000  10,000원*200권

국              1,000

군              1,000

    0.품목별 강사수당                 4,000  200,000원*20회

국              2,000

군              2,000

    0.품목별농업인 현장교육 차량임차료
                1,000       500,000원*2회

국                500

군                500

202 여비 2,500 0 2,500

국              1,250

군              1,250
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부서: 농업지원과
정책: 농촌 인력육성
단위: 농업전문인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 2,500 0 2,500

  ○지도 공무원 품목별 전문연수                 2,500  2,500,000원

국              1,250

군              1,250

206 재료비 2,000 0 2,000

국              1,000

군              1,000

01 재료비 2,000 0 2,000

  ○품목별 전문교육 재료구입                 2,000  200,000원*10회

국              1,000

군              1,000

301 일반보상금 3,500 0 3,500

국              1,750

군              1,750

10 행사실비보상금 3,500 0 3,500

  ○품목별농업인연구모임 참석보상
                3,500      7,000원*50명*10개회

국              1,750

군              1,750

농업전문인력양성지원 90,993 0 90,993

도             21,861

군             69,132

201 일반운영비 84,293 0 84,293

도             19,861

군             64,432

01 사무관리비 84,293 0 84,293

  ○농촌지도자회 신문 지원 (587부)
               23,480      23,480,000원

도              4,696

군             18,784

  ○후계농업인 유통정보지 지원                50,813  50,813,000원

도             10,165

군             40,648

  ○농업기술정보전문도서지원                 5,000  5,000,000원

도              2,500

군              2,500

  ○농업기술정보친환경 재배력                 5,000  5,000원*1,000부

도              2,500

군              2,500

301 일반보상금 6,700 0 6,700

도              2,000

군              4,700

10 행사실비보상금 6,700 0 6,700

  ○핵심농촌지도자 품목별 연찬교육
                6,700      6,700,000원

도              2,000

군              4,700
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부서: 농업지원과
정책: 농촌 인력육성
단위: 농업전문인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

농촌지도기반인프라구축 21,248 0 21,248

도             10,624

군             10,624

201 일반운영비 2,000 0 2,000

도              1,000

군              1,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

  ○산학협동심의회 수당                 2,000  50,000원*20명*2회

도              1,000

군              1,000

202 여비 5,000 0 5,000

도              2,500

군              2,500

04 국제화여비 5,000 0 5,000

  ○지도공무원 능력배양해외연수
                5,000      2,500,000원*2인

도              2,500

군              2,500

402 민간자본이전 11,048 0 11,048

도              5,524

군              5,524

01 민간자본보조 11,048 0 11,048

  ○농작업 훈탄기 지원                 6,048  6,048,000원

도              3,024

군              3,024

  ○농약안전보관 관리시범사업                 5,000  5,000,000원

도              2,500

군              2,500

405 자산취득비 3,200 0 3,200

도              1,600

군              1,600

01 자산및물품취득비 3,200 0 3,200

  ○농촌지도장비지원                 3,200  3,200,000원

도              1,600

군              1,600

원예컨설턴트육성 5,000 0 5,000

광              1,000

도              2,000

군              2,000

202 여비 5,000 0 5,000

광              1,000

도              2,000

군              2,000

04 국제화여비 5,000 0 5,000

  ○원예컨설턴트 해외교육비                 5,000  5,000,000원*1인

광              1,000
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부서: 농업지원과
정책: 농촌 인력육성
단위: 농업전문인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              2,000

군              2,000

현장기술지도활동지원 12,250 0 12,250

국              6,125

군              6,125

201 일반운영비 6,250 0 6,250

국              3,125

군              3,125

01 사무관리비 6,250 0 6,250

  ○산학협동 심의회 수당                 2,250  50,000원*15명*3회

국              1,125

군              1,125

  ○현장기술지도활동 사무관리비                 4,000  4,000,000원

국              2,000

군              2,000

202 여비 6,000 0 6,000

국              3,000

군              3,000

01 국내여비 6,000 0 6,000

  ○지도공무원현장기술활동여비
                6,000      20,000원*25회*12월

국              3,000

군              3,000

농업경영개선 137,160 78,570 58,590

국             48,860

군             88,300

농업경영인 육성지원 43,400 48,050 △4,650

301 일반보상금 35,400 40,050 △4,650

07 민간인국외여비 16,500 20,250 △3,750

  ○후계농업경영인 해외연수
               11,250

  ○여성농업경영인 해외연수
                5,250

      1,500,000원*15인*50%

      1,500,000원*7인* 50%

10 행사실비보상금 18,300 19,200 △900

  ○농업경영인(군)대회 참석보상
                5,000

  ○여성농업인(도)대회 참석보상
                3,000

  ○여성농업인 과제교육 보상
                1,000

  ○농업경영인경남도대회 참석보상
                3,000

  ○농업경영인(도)교육참석보상                   900

  ○농업경영인 읍면순회교육참석
                3,300

  ○후계농업인 교육참석                 1,200

      10,000원*500인

      30,000원*100인

      10,000원*100인*1회

      30,000원*100인

  30,000원*30인

      10,000원*30인*11회

  30,000원* 40인
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부서: 농업지원과
정책: 농촌 인력육성
단위: 농업경영개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○여성농업인 교양강좌 참석                   900  30,000원*30인

12 기타보상금 600 600 0

  ○후계농업경영인 군대회 시상금
                  600      200,000원*3인

307 민간이전 8,000 8,000 0

04 민간행사보조 8,000 8,000 0

  ○농업경영인 3개군 체육대회 참가
                5,000

  ○4-H회원출신 도농교류초청                 3,000

      5,000,000원

  3,000,000원

농가경영기술현장실용화(소득생활) 43,000 0 43,000

국             21,500

군             21,500

202 여비 3,000 0 3,000

국              1,500

군              1,500

01 국내여비 3,000 0 3,000

  ○농가경영기술현장컨설팅 여비                 3,000  3,000,000원

국              1,500

군              1,500

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

국             20,000

군             20,000

01 민간자본보조 40,000 0 40,000

  ○농가경영현장실용화 시범사업
               40,000      10,000,000원*4개소

국             20,000

군             20,000

농업기술보급 정보화 46,800 0 46,800

국             23,400

군             23,400

101 인건비 10,000 0 10,000

국              5,000

군              5,000

04 기간제근로자등보수 10,000 0 10,000

  ○지역농업기술정보화 인부임                10,000  10,000,000원

국              5,000

군              5,000

405 자산취득비 36,800 0 36,800

국             18,400

군             18,400

01 자산및물품취득비 36,800 0 36,800

  ○농기계종합관리시스템구축                36,800  36,800,000원*1식

국             18,400

군             18,400

농산물소득조사분석 3,960 0 3,960
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부서: 농업지원과
정책: 농촌 인력육성
단위: 농업경영개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국              3,960

301 일반보상금 3,960 0 3,960

국              3,960

12 기타보상금 3,960 0 3,960

  ○농산물표준소득조사분석 농가보상
                3,960      120,000원*33농가

국              3,960

농기계사업 지원 1,199,233 0 1,199,233

국            541,500

도            221,700

군            436,033

농기계순회수리기술교육 25,750 0 25,750

201 일반운영비 6,750 0 6,750

02 공공운영비 6,750 0 6,750

  ○시설장비 유지비                 4,750

    0. 교육농기계 유지비                 3,000

    0. 순회수리차량 유지비                 1,750

  ○차량선박비                 2,000

    0. 농기계수리차(경유)                 2,000

  100,000원*30대

  1,750,000원

  2,000,000원*1대

206 재료비 19,000 0 19,000

01 재료비 19,000 0 19,000

  ○농기계 순회수리용 부품구입
               10,000

  ○농기계 순회수리용 정밀공구                 2,000

  ○농기계 순회수리용 소모품 구입
                7,000

      20,000원*10점*50종

  200,000원*10종

      20,000원*350종

농기계임대사업소운영 47,083 0 47,083

101 인건비 9,123 0 9,123

04 기간제근로자등보수 9,123 0 9,123

  ○농기계임대사업소 관리 인부임                 8,599

    0. 기본금                 6,982

    0. 주차수당                 1,397

    0. 4대보험                   220

  ○제초작업 인부임(잔디관리)
                  524

  34,910원*2인*100일

  34,910원*2인*20일

  2,444,000원*9/100

      34,910원*5인*3회

201 일반운영비 14,560 0 14,560

01 사무관리비 4,700 0 4,700

  ○일반운영비                 4,700

    0. 캡스운영비                 3,600

    0. 농기계임대사업소운영위원회 참석수당
                1,100

  300,000원*12월

       50,000원*11명*2회

02 공공운영비 9,860 0 9,860
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부서: 농업지원과
정책: 농촌 인력육성
단위: 농기계사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○공공요금                 3,360

    0. 전기요금                 2,400

    0. 전산프로그램 운영비                   960

  ○시설장비 유지비                 6,500

    0. 임대농기계 유지비                 4,000

    0. 크레인차량(5톤) 유지비                 1,500

    0. 작업용 지게차 유지비                 1,000

  200,000원*12월

  80,000원*12월

  100,000원*40대

  1,500,000원

  1,000,000원

206 재료비 10,000 0 10,000

01 재료비 10,000 0 10,000

  ○농기계임대사업소용 부품구입
               10,000      20,000원*10점*50종

405 자산취득비 13,400 0 13,400

01 자산및물품취득비 13,400 0 13,400

  ○자산 및 물품 취득비                     0

  ○로타리(경운기 부착용)                 1,000

  ○농약분무기(트랙터  부착용)
                6,000

  ○모빌랙 3련 6단 1식                 3,400

  ○농기계거치용 팔레트                 3,000

  500,000원*2대

      3,000,000원*2대

  1,700,000원*2대

  60,000원*50대

농기계교육훈련사업-기술지원 43,400 0 43,400

도             21,700

군             21,700

201 일반운영비 3,400 0 3,400

도              1,700

군              1,700

01 사무관리비 3,400 0 3,400

  ○농기계현장기술교육 교재제작                 3,400  3,400,000원

도              1,700

군              1,700

405 자산취득비 40,000 0 40,000

도             20,000

군             20,000

01 자산및물품취득비 40,000 0 40,000

  ○지역특화기종및범용장비 지원                40,000  40,000,000원

도             20,000

군             20,000

농기계임대지원사업 1,000,000 0 1,000,000

국            500,000

도            200,000

군            300,000

401 시설비및부대비 600,000 0 600,000

국            300,000

도            120,000

군            180,000
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부서: 농업지원과
정책: 농촌 인력육성
단위: 농기계사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 시설비 595,920 0 595,920

  ○농기계임대은행 농기계보관창고신축사업
              595,920      595,920,000원

국            300,000

도            120,000

군            175,920

03 시설부대비 4,080 0 4,080

  ○농기계보관 창고신축 부대비
                4,080      600,000,000원*0.68/100

405 자산취득비 400,000 0 400,000

국            200,000

도             80,000

군            120,000

01 자산및물품취득비 400,000 0 400,000

  ○농기계임대은행 대여 농기계구입
              400,000      400,000,000원

국            200,000

도             80,000

군            120,000

농기계훈련사업 83,000 0 83,000

국             41,500

군             41,500

301 일반보상금 3,000 0 3,000

국              1,500

군              1,500

10 행사실비보상금 3,000 0 3,000

  ○현장이용기술교육 참석보상                 3,000  3,000,000원

국              1,500

군              1,500

405 자산취득비 80,000 0 80,000

국             40,000

군             40,000

01 자산및물품취득비 80,000 0 80,000

  ○농기계순회수리교육차량구입                80,000  80,000,000원

국             40,000

군             40,000

원예작물의 경쟁력 강화 2,498,750 2,541,270 △42,520

국            119,000

광            600,000

도            439,785

군          1,339,965

고품질농산물생산 기술보급 2,284,950 2,541,270 △256,320

국            119,000

광            600,000

도            320,985

군          1,244,965

원예작물 지원사업 631,130 671,910 △40,780

- 12 -



부서: 농업지원과
정책: 원예작물의 경쟁력 강화
단위: 고품질농산물생산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 8,850 11,800 △2,950

01 사무관리비 8,850 11,800 △2,950

  ○일반수용비                 4,800

    0.딸기신기술도입 교육자료 제작
                4,800

  ○운영수당                 3,000

    0.해외강사 초청교육 강사수당
                3,000

  ○급량비                 1,050

    0.원예업무추진                 1,050

       4,000원*300권*4회

       3,000,000원*1회

  7,000원*3인*50일

202 여비 6,480 8,160 △1,680

01 국내여비 6,480 8,160 △1,680

  ○기본업무수행여비                 6,480  180,000원*3인*12월

206 재료비 3,000 3,000 0

01 재료비 3,000 3,000 0

  ○수출단지 친환경 병해충방제 지원
                3,000      1,500,000원*2개소

301 일반보상금 2,800 4,200 △1,400

10 행사실비보상금 2,800 4,200 △1,400

  ○채소 신기술도입 교육참석 보상
                2,800      7,000원*200인*2회

402 민간자본이전 610,000 618,750 △8,750

01 민간자본보조 610,000 618,750 △8,750

  ○신선농산물 수출장려금지원
              140,000

  ○딸기 기술연구소 육종시범
               80,000

  ○수출여름딸기 재배시범
               64,000

  ○씨없는 수박재배 단지조성
               20,000

  ○딸기수출단지집하장,선별장설치지원
              240,000

  ○아스파라가스 재배시범
               16,000

  ○고품질 양파재배 단지 조성
               50,000

      70,000,000원*2품목

      100,000,000원*1동*80/100

      80,000,000원*1개소*80/100

      4,000,000원*10ha*50/100

      480,000,000원*1개소*50/100

      10,000,000원*2개소*80/100

      100,000,000*50/100

농업에너지 절감기술시범 50,000 115,000 △65,000

국             25,000

군             25,000

402 민간자본이전 50,000 115,000 △65,000

국             25,000

군             25,000

01 민간자본보조 50,000 115,000 △65,000
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부서: 농업지원과
정책: 원예작물의 경쟁력 강화
단위: 고품질농산물생산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○시설원예생력화 에너지 절감시범
               50,000      50,000,000원

국             25,000

군             25,000

기능성딸기 생산단지 조성 740,000 750,000 △10,000

광            500,000

도            120,000

군            120,000

402 민간자본이전 740,000 750,000 △10,000

광            500,000

도            120,000

군            120,000

01 민간자본보조 740,000 750,000 △10,000

  ○기능성딸기 생산단지조성               740,000

    0. 공동딸기하이베드설치(5ha)
              740,000       740,000,000원

광            500,000

도            120,000

군            120,000

시설원예 에너지이용 효율화사업 108,000 340,460 △232,460

국             54,000

도             15,000

군             39,000

402 민간자본이전 108,000 340,460 △232,460

국             54,000

도             15,000

군             39,000

01 민간자본보조 108,000 340,460 △232,460

  ○시설원예에너지효율화사업               108,000  108,000,000원

국             54,000

도             15,000

군             39,000

지역활력화 작목기반조성 160,000 0 160,000

도             80,000

군             80,000

402 민간자본이전 160,000 0 160,000

도             80,000

군             80,000

01 민간자본보조 160,000 0 160,000

  ○산청딸기 명품단지조성               160,000  160,000,000원

도             80,000

군             80,000

비교우위품목 경쟁력 제고 사업 200,000 0 200,000

광            100,000

군            100,000

402 민간자본이전 200,000 0 200,000

광            100,000
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부서: 농업지원과
정책: 원예작물의 경쟁력 강화
단위: 고품질농산물생산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군            100,000

01 민간자본보조 200,000 0 200,000

  ○산청딸기 명품단지 기반 조성               200,000

    0. 딸기우량묘 생산시설                80,000  20,000,000원*4개소

광             40,000

군             40,000

    0. 딸기관비재배               120,000  15,000,000원*8개소

광             60,000

군             60,000

수출경쟁력향상기술 80,000 0 80,000

국             40,000

군             40,000

402 민간자본이전 80,000 0 80,000

국             40,000

군             40,000

01 민간자본보조 80,000 0 80,000

  ○원예작물 수출경쟁력향상시범                80,000  80,000,000원

국             40,000

군             40,000

시설원예기술보급 118,400 0 118,400

도             44,400

군             74,000

402 민간자본이전 118,400 0 118,400

도             44,400

군             74,000

01 민간자본보조 118,400 0 118,400

  ○시설원예 자동개폐 생산비절감사업
               16,000      16,000,000원

도              6,000

군             10,000

  ○시설원예 에어믹스적정 환경조성사업
                8,000      8,000,000원

도              3,000

군              5,000

  ○양액재배 원예작물 품질향상시범사업
               14,400      14,400,000원

도              5,400

군              9,000

  ○레일식 무인방제 생력화 시범
               40,000      40,000,000원*1개소

도             15,000

군             25,000

  ○으뜸수박 생산기술 시범                 8,000  8,000,000원*1개소

도              3,000

군              5,000

  ○음이온발생 시설수출농산물 안전생산 시범
                8,000      8,000,000원*1개소

도              3,000
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부서: 농업지원과
정책: 원예작물의 경쟁력 강화
단위: 고품질농산물생산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군              5,000

  ○지하수이용 친환경 난방비 절감
               16,000      16,000,000원*1개소

도              6,000

군             10,000

  ○시설원예 온실공간 환경개선 시범
                8,000      8,000,000원*1개소

도              3,000

군              5,000

채소특작사업지원 197,420 0 197,420

도             61,585

군            135,835

201 일반운영비 1,000 0 1,000

도                500

군                500

01 사무관리비 1,000 0 1,000

  ○농산물 안정성 검사                 1,000  1,000,000원

도                500

군                500

307 민간이전 26,000 0 26,000

도              4,000

군             22,000

04 민간행사보조 26,000 0 26,000

  ○산청딸기축제 행사 지원                26,000  26,000,000원

도              4,000

군             22,000

402 민간자본이전 170,420 0 170,420

도             57,085

군            113,335

01 민간자본보조 170,420 0 170,420

  ○딸기하우스 시설현대화사업               120,000  120,000,000원

도             36,000

군             84,000

  ○노후하우스 시설개선지원                13,500  13,500,000원

도              6,750

군              6,750

  ○전기온풍기 설치 지원                33,000  33,000,000원

도             12,375

군             20,625

  ○원예시설 화재예방 전기안전점검 지원
                3,920      3,920,000원

도              1,960

군              1,960

신선농산물 수출지원 213,800 0 213,800

도            118,800

군             95,000

수출농업단지시설보완 50,000 0 50,000
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부서: 농업지원과
정책: 원예작물의 경쟁력 강화
단위: 신선농산물 수출지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             25,000

군             25,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

도             25,000

군             25,000

01 민간자본보조 50,000 0 50,000

  ○수출농업단지(파프리카)시설 보완사업
               50,000      50,000,000원

도             25,000

군             25,000

시설원예 수출농가 연질강화필름 지원 20,000 0 20,000

도             10,000

군             10,000

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

도             10,000

군             10,000

01 민간자본보조 20,000 0 20,000

  ○시설원예 수출농가 연질강화필름 지원
               20,000      20,000,000원

도             10,000

군             10,000

수출농가 시설 지원 80,000 0 80,000

도             40,000

군             40,000

402 민간자본이전 80,000 0 80,000

도             40,000

군             40,000

01 민간자본보조 80,000 0 80,000

  ○수출농가 하이베드 시설지원                80,000  80,000,000원

도             40,000

군             40,000

수출업체 시설 지원 40,000 0 40,000

도             20,000

군             20,000

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

도             20,000

군             20,000

01 민간자본보조 40,000 0 40,000

  ○수출업체 시설지원                40,000  40,000,000원

도             20,000

군             20,000

농산물수출촉진자금 지원 23,800 0 23,800

도             23,800

301 일반보상금 23,800 0 23,800

도             23,800

12 기타보상금 23,800 0 23,800
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부서: 농업지원과
정책: 원예작물의 경쟁력 강화
단위: 신선농산물 수출지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○농산물수출농가 촉진자금 지원                23,800  23,800,000원

도             23,800

과수특작 산업육성 1,192,982 1,288,841 △95,859

국             20,000

기            300,000

도            179,276

군            693,706

고품질 과실생산 1,192,982 1,278,841 △85,859

국             20,000

기            300,000

도            179,276

군            693,706

상품성 생산기술 136,802 142,850 △6,048

도             44,276

군             92,526

402 민간자본이전 136,802 142,850 △6,048

도             44,276

군             92,526

01 민간자본보조 136,802 142,850 △6,048

  ○농작물 재해보험료지원               100,450  100,450,000원

도             28,700

군             71,750

  ○단감 최고품질 생산단지                 4,800  4,800,000원

도              1,800

군              3,000

  ○누에잠종대지원                15,552  15,552,000원

도              7,776

군              7,776

  ○신기술투입 시설과수 재배시범                16,000  16,000,000원

도              6,000

군             10,000

FTA 지원사업 750,000 888,000 △138,000

기            300,000

도            135,000

군            315,000

402 민간자본이전 750,000 888,000 △138,000

기            300,000

도            135,000

군            315,000

01 민간자본보조 750,000 888,000 △138,000

  ○FTA과수 고품질시설현대화지원(4품목)
              750,000      750,000,000원

기            300,000

도            135,000

군            315,000

과실생산지원 266,180 233,170 33,010

201 일반운영비 3,900 4,250 △350
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부서: 농업지원과
정책: 과수특작 산업육성
단위: 고품질 과실생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 3,900 4,250 △350

  ○일반수용비                   900

    0.과수교육및 평가회 자료제작
                  500

    0.과수전문 도서구입                   400

  ○운영수당                   400

    0.과수농가교육 강사수당                   400

  ○급량비                 1,400

    0.과수특작 업무추진                 1,400

  ○임차료                 1,200

    0.우수작목반 농업현장교육 임차
                1,200

       10,000원*50부*1회

  50,000원*4종*2부

  200,000원*2회

  7,000원*4인*50일

       600,000원*2대

202 여비 6,480 6,120 360

01 국내여비 6,480 6,120 360

  ○기본업무 수행여비                 6,480  180,000원*3인*12월

206 재료비 800 800 0

01 재료비 800 800 0

  ○과수병해충 연시농약 구입
                  400

  ○과일당도측정기 구입                   400

      200,000원*2종*1회

  400,000원*1대

301 일반보상금 2,000 2,000 0

10 행사실비보상금 2,000 2,000 0

  ○작목반 현장교육 참석보상                 2,000  50,000원*40명

307 민간이전 50,000 0 50,000

02 민간경상보조 50,000 0 50,000

  ○2013 세계전통의약엑스포 대비                50,000

    0.산청농산물재배 모델 전시(분화재배)
               50,000       5,000,000원*10종

402 민간자본이전 203,000 220,000 △17,000

01 민간자본보조 203,000 220,000 △17,000

  ○고품질 산청배 생산(특수봉지)지원
               25,000

  ○고품질 사과생산(반사필름)지원
               25,000

  ○과원부직포설치 친환경과실생산
               20,000

  ○과수 동력가지(전정가위)절단기 지원
               30,000

  ○과원 농업용 동력운반차 지원
                5,000

  ○사과 저장성 향상 신물질 시범
               13,000

  ○과수 잔가지 파쇄기 지원                20,000

      25원*1,000,000매

      100,000원*250롤

      4,000,000원*5개소

      3,000,000원*10개소

      5,000,000원*1개소

      1,300,000원*10개소

  5,000,000원*4대
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부서: 농업지원과
정책: 과수특작 산업육성
단위: 고품질 과실생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○친환경과실생산 해충포획기 지원
               25,000

  ○친환경 산청배 생산유기농 농자재 지원
               20,000

  ○과원(차황 상법) 폐원 작업비 지원
               20,000

      5,000,000원*5개소

      8,000원*2,500L

      50,000원*400주

생산비 절감 기술 40,000 0 40,000

국             20,000

군             20,000

206 재료비 1,500 0 1,500

01 재료비 1,500 0 1,500

  ○U-IT이용무인 해충예찰용 성페로몬 트랩구입
                1,500      1,500,000원

405 자산취득비 38,500 0 38,500

국             20,000

군             18,500

01 자산및물품취득비 38,500 0 38,500

  ○U-IT이용무인 해충 예찰시스템 기술보급
               38,500      38,500,000원

국             20,000

군             18,500

농촌생활자원사업 1,248,561 717,453 531,108

국             25,000

광            250,000

도            223,350

군            750,211

농촌자원사업 752,721 349,283 403,438

국             25,000

광            100,000

도            220,000

군            407,721

농촌지도 기반조성 200,000 0 200,000

도            100,000

군            100,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

도            100,000

군            100,000

01 시설비 198,560 0 198,560

  ○ 생활문화정보관 및 주변 정비사업
              198,560      198,560,000원

도            100,000

군             98,560

03 시설부대비 1,440 0 1,440

  ○  생활문화정보관 및 주변 정비사업 부대비
                1,440      200,000,000원*0.72/100

향토식문화브랜드화 15,236 42,268 △27,032
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부서: 농업지원과
정책: 농촌생활자원사업
단위: 농촌자원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

101 인건비 6,736 8,568 △1,832

04 기간제근로자등보수 6,736 8,568 △1,832

  ○생활문화정보관 식문화교육 인부임                 6,736

    0.기본급                 5,237

    0.주차수당                   943

    0.4대건강보험                   556

  34,910원*1인*150일

  34,910원*27일

  556,000원

201 일반운영비 4,800 0 4,800

02 공공운영비 4,800 0 4,800

  ○공공운영비                 4,800

    0.생활문화정보관 전기요금                 4,800  400,000원*12월

206 재료비 3,000 3,000 0

01 재료비 3,000 3,000 0

  ○향토음식 소득화 공개강좌 실습재료
                3,000      3,000,000원*1회

301 일반보상금 700 700 0

10 행사실비보상금 700 700 0

  ○향토음식소득화 공개강좌 참석보상
                  700      7,000원*100인

지역농업 특성화 사업 160,000 0 160,000

도             80,000

군             80,000

307 민간이전 160,000 0 160,000

도             80,000

군             80,000

02 민간경상보조 160,000 0 160,000

  ○ 농촌관광어메니티 지원사업               160,000  160,000,000원

도             80,000

군             80,000

농촌관광활성화 47,485 33,015 14,470

201 일반운영비 4,485 1,515 2,970

02 공공운영비 4,485 1,515 2,970

  ○농촌관광연구회 홈페이지 유지 보수비                 4,485

    0.유지보수비                 2,475

    0.호스팅비용                 1,320

    0.실명인증비용                   660

    0.도메인등록비                    30

  16,500,000*15%

  110,000원*12월

  55,000원*12월

  30,000원

301 일반보상금 1,000 1,500 △500

10 행사실비보상금 1,000 1,500 △500

  ○농촌관광 활성화 참석보상                 1,000  100,000원 * 10회

307 민간이전 42,000 30,000 12,000

02 민간경상보조 12,000 30,000 △18,000
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부서: 농업지원과
정책: 농촌생활자원사업
단위: 농촌자원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○농촌관광연구회 사무장 지원
               12,000      1,000,000원*12월

04 민간행사보조 30,000 0 30,000

  ○남사예담촌 축제및 행사운영지원
               30,000      30,000,000원

농산물가공기술 50,000 0 50,000

국             25,000

군             25,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

국             25,000

군             25,000

01 민간자본보조 50,000 0 50,000

  ○농산물가공육제품 및 식품제조기술지원
               50,000      50,000,000원*1개소

국             25,000

군             25,000

농촌체험활동활성화 200,000 0 200,000

광            100,000

군            100,000

307 민간이전 40,000 0 40,000

광             20,000

군             20,000

02 민간경상보조 40,000 0 40,000

  ○농촌체험명품화 소프트웨어 개발 등
               40,000      40,000,000원*1개소

광             20,000

군             20,000

402 민간자본이전 160,000 0 160,000

광             80,000

군             80,000

01 민간자본보조 160,000 0 160,000

  ○농촌체험명품화 지원               160,000  160,000,000원*1개소

광             80,000

군             80,000

지역특성화 기술개발보급[도분권] 80,000 0 80,000

도             40,000

군             40,000

402 민간자본이전 80,000 0 80,000

도             40,000

군             40,000

01 민간자본보조 80,000 0 80,000

  ○기능성 콩이용 상품개발                80,000  80,000,000원

도             40,000

군             40,000

생활문화사업 495,840 368,170 127,670

광            150,000
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부서: 농업지원과
정책: 농촌생활자원사업
단위: 생활문화사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              3,350

군            342,490

생활환경조성 97,000 127,000 △30,000

402 민간자본이전 97,000 127,000 △30,000

01 민간자본보조 97,000 127,000 △30,000

  ○안전한 농업용 다용도실 설치지원
               77,000

  ○농촌민박농가 자연친화적 시범리모델링사업지
    원                20,000

      7,000,000원*11개소

      20,000,000원 * 1개소

여성농업인 육성운영 61,590 73,920 △12,330

201 일반운영비 18,400 20,050 △1,650

01 사무관리비 18,400 20,050 △1,650

  ○일반운영비                 6,000

    0.생활문화정보관 운영비                 6,000

  ○급량비                 1,400

    0.생활개선업무추진                 1,400

  ○운영수당                11,000

    0.생활개선회 통기타그룹 강사수당
                4,000

    0.품목별 전문연구회 과제연찬 강사수당
                5,000

    0.생활과학기술교육 강사수당                 1,000

    0.여성전문화 교양강좌 강사수당
                1,000

  500,000원*12월

  7,000원*4인*50일

       200,000원*20회

       500,000원*10회

  200,000원*5회

       200,000원*5회

202 여비 8,640 6,120 2,520

01 국내여비 8,640 6,120 2,520

  ○기본업무 수행여비                 8,640  180,000원*4인*12월

206 재료비 21,500 29,000 △7,500

01 재료비 21,500 29,000 △7,500

  ○품목별 전문연구회 과제연찬 실습재료
               10,000

  ○읍면 생활개선회 실습재료                 5,500

  ○도 및 군 생활문화개선 발표회재료구입
                3,000

  ○농촌여성전문화 교양강좌 실습재료
                3,000

      2,000,000원*5개회

  500,000원*11개소

      300,000원*10종

      300,000원*10회

301 일반보상금 8,050 8,750 △700

10 행사실비보상금 8,050 8,750 △700

  ○생활개선회 모듬북 예술단대회 참석보상
                3,000

  ○생활개선회 통기타그룹대회 참석보상
                  750

  ○생활과학 기술교육 참석보상                 1,400

      10,000원*20인*15회

      10,000원*15인*5회

  7,000원*200인
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부서: 농업지원과
정책: 농촌생활자원사업
단위: 생활문화사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○농촌여성 전문화 교양강좌 참석보상
                1,400

  ○생활개선 도,중앙 교육 참석보상
                1,500

      7,000원*200인

      30,000원*50인

307 민간이전 5,000 10,000 △5,000

02 민간경상보조 5,000 10,000 △5,000

  ○생활문화연구회 육성                 5,000  5,000,000원*1개회

여성소득사업지원 20,000 30,000 △10,000

402 민간자본이전 20,000 30,000 △10,000

01 민간자본보조 20,000 30,000 △10,000

  ○여성일감상품 소프트웨어 지원
               20,000      10,000,000원*2개소

농작업환경개선편이장비지원 100,000 100,000 0

광             50,000

군             50,000

307 민간이전 20,000 20,000 0

광             10,000

군             10,000

02 민간경상보조 20,000 20,000 0

  ○농작업환경개선 컨설팅 및 교육지원
               20,000      10,000,000원*2개소

광             10,000

군             10,000

402 민간자본이전 80,000 80,000 0

광             40,000

군             40,000

01 민간자본보조 80,000 80,000 0

  ○농작업환경개선편이장비지원
               80,000      40,000,000원*2개소

광             40,000

군             40,000

여성농업인 생활개선회지원 17,250 17,250 0

도              3,350

군             13,900

201 일반운영비 9,250 9,250 0

도              1,850

군              7,400

01 사무관리비 9,250 9,250 0

  ○일반수용비                 9,250

    0.생활개선회 정보지지원                 9,250  9,250,000원

도              1,850

군              7,400

307 민간이전 8,000 8,000 0

도              1,500

군              6,500
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부서: 농업지원과
정책: 농촌생활자원사업
단위: 생활문화사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 민간경상보조 8,000 8,000 0

  ○소비자농업교실 운영                 3,000  3,000,000원 * 1개소

도                750

군              2,250

  ○농촌노인생활지도마을육성지원                 5,000  5,000,000원

도                750

군              4,250

농촌건강장수마을 육성 200,000 0 200,000

광            100,000

군            100,000

307 민간이전 40,000 0 40,000

광             20,000

군             20,000

02 민간경상보조 40,000 0 40,000

  ○농촌건강장수마을 소프트웨어 지원
               40,000      10,000,000원*4개소

광             20,000

군             20,000

402 민간자본이전 160,000 0 160,000

광             80,000

군             80,000

01 민간자본보조 160,000 0 160,000

  ○농촌건강장수마을 육성               160,000  40,000,000원*4개소

광             80,000

군             80,000

지역특화 재배기술 465,596 567,361 △101,765

국            112,850

도             27,000

군            325,746

지역특성화 기술개발 465,596 567,361 △101,765

국            112,850

도             27,000

군            325,746

고품질농산물생산지원 63,880 73,740 △9,860

201 일반운영비 1,400 1,400 0

01 사무관리비 1,400 1,400 0

  ○급량비                 1,400

    0.농업개발 업무추진                 1,400  7,000원*4인*50일

202 여비 6,480 8,160 △1,680

01 국내여비 6,480 8,160 △1,680

  ○기본업무수행 여비                 6,480  180,000원*3인*12월

206 재료비 10,000 10,750 △750

01 재료비 10,000 10,750 △750

  ○토양검정용 시약, 초자구입                10,000
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부서: 농업지원과
정책: 지역특화 재배기술
단위: 지역특성화 기술개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    0.황산외 24종                 8,000

    0.비이커외 29종                 2,000

  400,000원*20종

  200,000원*10종

301 일반보상금 2,000 2,000 0

10 행사실비보상금 2,000 2,000 0

  ○고품질 쌀 생산교육 참석보상                 2,000  50,000원*40명

402 민간자본이전 44,000 50,000 △6,000

01 민간자본보조 44,000 50,000 △6,000

  ○최고품질쌀 생산지원
               20,000

  ○친환경 찰벼계약 단지 조성
               24,000

      40,000,000원*1개소*50/100

      60,000,000원*1개소*40/100

실증시험포장 운영 102,016 87,921 14,095

101 인건비 14,216 15,921 △1,705

04 기간제근로자등보수 14,216 15,921 △1,705

  ○실증시험포 관리인부임                 8,979

    0.기본급                 6,982

    0.주차수당                 1,257

    0.4대보험료(건강,산재등)
                  740

  ○.실증시험포장운영인부임                 5,237

  34,910원*1인*200일

  34,910원*36일

       10,717,000원*6.9/100

  34,910원*5인*30일

201 일반운영비 13,800 12,000 1,800

01 사무관리비 4,000 4,000 0

  ○농업개발 시설유지 관리비                 4,000  400,000원*10동

02 공공운영비 9,800 8,000 1,800

  ○전기요금                 1,800

    0.실증시험포 전기요금                 1,800

  ○연료비                 8,000

    0.농업개발시설                 7,500

    0.농기계                   500

  150,000원*12월

  2,500,000원*3동

  250,000원*2대

206 재료비 20,000 20,000 0

01 재료비 20,000 20,000 0

  ○꽃 육묘용 자재 구입                20,000  4,000,000원*5종

401 시설비및부대비 54,000 40,000 14,000

01 시설비 54,000 40,000 14,000

  ○개발시설 하우스 비닐교체                16,000

  ○연동하우스 내부시설정비                10,000

  ○청사 및 행사용 화분제작                 8,000

  ○국화조기재배시설 설치                15,000

  ○대형화분구입(동의보감촌)                 5,000

  2,000,000원*8동

  5,000,000원*2동

  2,000,000원*4회

  15,000,000원*1동

  100,000원*50개

작물기술시범지원 74,000 0 74,000

도             27,000
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부서: 농업지원과
정책: 지역특화 재배기술
단위: 지역특성화 기술개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군             47,000

402 민간자본이전 74,000 0 74,000

도             27,000

군             47,000

01 민간자본보조 74,000 0 74,000

  ○고품질 벼 건조장 시범사업                18,000  18,000,000원

도              9,000

군              9,000

  ○최고품질 쌀(탑라이스)생산단지 운영시범사업
               50,000      50,000,000원

도             15,000

군             35,000

  ○안전농산물 생산 친환경농자재 투입시범사업
                1,000      1,000,000원

도                500

군                500

  ○친환경농산물 생산단지 시범사업
                5,000      5,000,000원

도              2,500

군              2,500

토양검정실운영 12,000 12,000 0

국              6,000

군              6,000

101 인건비 12,000 12,000 0

국              6,000

군              6,000

04 기간제근로자등보수 12,000 12,000 0

  ○토양검정 인부임                12,000  12,000,000원*1인

국              6,000

군              6,000

토종농산물 상품화 기술보급 200,000 0 200,000

국            100,000

군            100,000

402 민간자본이전 200,000 0 200,000

국            100,000

군            100,000

01 민간자본보조 200,000 0 200,000

  ○토종농산물 상품화기술보급 시범
              200,000      200,000,000원*1개소

국            100,000

군            100,000

병해충진단실 운영 13,700 0 13,700

국              6,850

군              6,850

101 인건비 7,200 0 7,200

국              3,600

군              3,600

- 27 -



부서: 농업지원과
정책: 지역특화 재배기술
단위: 지역특성화 기술개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

04 기간제근로자등보수 7,200 0 7,200

  ○병해충 예찰소 운영 인부임                 7,200  7,200,000원*1인

국              3,600

군              3,600

201 일반운영비 5,000 0 5,000

국              2,500

군              2,500

01 사무관리비 5,000 0 5,000

  ○사무관리비                 5,000

    0. 예찰답운영 임차료                 3,500  3,500,000원*1개소

국              1,750

군              1,750

    0. 병해충 방제 홍보                 1,500  500,000원*3회

국                750

군                750

206 재료비 1,500 0 1,500

국                750

군                750

01 재료비 1,500 0 1,500

  ○예찰포 운영 재료 구입                 1,500  150,000원*10종

국                750

군                750

농가소득안정 340,000 0 340,000

농업소득지원 340,000 0 340,000

농업소득지원사업 340,000 0 340,000

402 민간자본이전 340,000 0 340,000

01 민간자본보조 340,000 0 340,000

  ○ 원예분야 농업소득증대사업               340,000

    0. 원예분야 농업소득지원               260,000

      ｏ 딸기 친환경 농자재 구입
              120,000

      ｏ 채소류 친환경 농자재구입
              140,000

    0. 과수특작분야 농업소득증대                80,000

      ｏ 과수생산시설 및 품질향상 사업
               80,000

          120,000,000원

          140,000,000원

          80,000,000원

주민 행정 편의 도모 469,418 498,100 △28,682

농촌 봉사 활성화 469,418 498,100 △28,682

120 기동대 운영 16,660 5,520 11,140

201 일반운영비 4,060 3,120 940

01 사무관리비 3,460 2,520 940

  ○ 일반수용비                   960

    0 120기동대 현장활동사진                   960  80,000원*12회
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부서: 농업지원과
정책: 주민 행정 편의 도모
단위: 농촌 봉사 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 피복비                   400

    0 120기동대 작업복                   400

  ○ 급량비                 2,100

    0 120기동대 업무추진                 2,100

  100,000원*4인*1회

  7,000원*5인*60일

02 공공운영비 600 600 0

  ○ 공공요금 및 제세                   600

    0 120기동대 휴대폰사용료                   600  50,000원*12월

202 여비 12,600 2,400 10,200

01 국내여비 12,600 2,400 10,200

  ○ 국내여비                12,600

    0 기본업무수행여비                10,800

    0 120기동대 등 추진여비                 1,800

  180,000원*5명*12월

  150,000원*12월

120순회 봉사활동 지원 27,400 19,600 7,800

201 일반운영비 3,300 3,300 0

01 사무관리비 3,300 3,300 0

  ○ 일반수용비                 3,300

    0 장수사진제작                 3,300  30,000원*10인*11회

206 재료비 15,300 16,300 △1,000

01 재료비 15,300 16,300 △1,000

  ○ 생활민원해결재료구입                 6,000

  ○ 120순회봉사가전제품수리부품지원
                2,500

  ○ 120순회봉사 도배,장판재료구입
                1,800

  ○ 120순회봉사이미용재료구입                 1,000

  ○ 기타공구및재료구입                 1,000

  ○ 120순회봉사보일러,정미기부품구입
                1,000

  ○ 자원봉사활동재료                 1,500

  ○ 120자원봉사 500시간인증패 제작
                  500

  100,000원*5종*12회

      250,000원*10회

      150,000원*12회

  100,000원*10회

  100,000원*10회

      100,000원*10회

  10,000원*10종*15인

      500,000원*1개

301 일반보상금 8,800 0 8,800

10 행사실비보상금 8,800 0 8,800

  ○ 120자원봉사 평가보고회 참석
                1,000

  ○ 120자원봉사자 순회봉사활동참석
                3,300

  ○ 120자원봉사자 간담회참석
                2,000

  ○ 120자원봉사자 우수지역견학                 2,500

      20,000원*50인

      20,000원*15인*11회

      20,000원*50인*2회

  50,000원*50인

농촌가로등설치 및  관리 425,358 472,980 △47,622

201 일반운영비 119,820 155,540 △35,720
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부서: 농업지원과
정책: 주민 행정 편의 도모
단위: 농촌 봉사 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 119,820 155,540 △35,720

  ○ 공공요금 및 제세               119,820

    0 가로등 전기요금               114,000

    0 가로등외선소유분 한전불입금
                2,280

    0 가로등 안전검사비(분전함)
                1,440

    0 가로등 안전검사비(가로등주)
                2,100

  9,500,000원*12월

       190,000원*12개소

       36,000원*40개소

       6,000원*350개소

401 시설비및부대비 305,538 297,440 8,098

01 시설비 303,500 296,000 7,500

  ○ 가로등 유지관리 수선비                20,000

  ○ 시가지 가로등설치                40,000

  ○ 시가지가로등 에너지절약형램프,안정기교체
               87,500

  ○ 농촌가로등신설                90,000

  ○ 농촌가로등이설                30,000

  ○ 농촌가로등 노후부식교체                36,000

  20,000원*1,000등

  2,000,000원*20등

      350,000원*250등

  1,200,000원*75등

  600,000원*50등

  1,200,000원*30등

03 시설부대비 2,038 1,440 598

  ○ 가로등 설치공사 부대비
                2,038      283,000,000*0.72/100
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